АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым, решением Евпаторийского городского совета 14.12.2022 № 2-62/1 «О
бюджете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлениями администрации города
Евпатории Республики Крым от 21.09.2016 №2548-п «О внесении изменений в
постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 29.12.2014 №134-п
«Об утверждении порядка формирования и реализации адресной инвестиционной
программы муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», от
20.10.2022 №2400-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных
правовых и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым»,
администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить адресную инвестиционную программу муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов (далее - адресная инвестиционная программа). Прилагается.

2. Главным распорядителям бюджетных средств, ответственным исполнителям
муниципальных программ:

2.1. Предоставлять в управление экономического развития администрации города
Евпатории Республики Крым отчёт о ходе реализации адресной инвестиционной программы
до 10 числа месяца, следующего за отчетным.

2.2. Обеспечить контроль за своевременным предоставлением предложений о
внесении изменений в адресную инвестиционную программу не позднее 10 рабочих дней со
дня внесения изменений в бюджет муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым, согласованных с департаментом финансов администрации города
Евпатории Республики Крым, в управление экономического развития администрации города
Евпатории Республики Крым, с приложением документов, обосновывающих внесение
изменений в адресную инвестиционную программу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию на официальном портале Правительства Республики Крым - Ейр://гк.§ОУ.ги в
разделе: муниципальные образования, подраздел: Евпатория, а также на официальном сайте
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым - ЬЦр://ту-еур.ги

в разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего
управление экономического развития администрации города Евпатории Республики Крым.

установлению
да Евпатории

Л —

Адресная инвестиционная программа муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов_____

№
п/
п

Наименование,
местонахождение

объекта*

Год
нача
ла

стр-
ва

Сметная
стоимость

* *

Остаток
сметной

стоимости
на

01.01.2023

Проект
ная

мощное
ть

Срок
ввода в
эксплуа
тацию

%
строит
ельной
готовн
ости

8

Источники
финансирован
ия, тыс. руб.

2023

10
I. Муниципальная программа по реализации государственной программы Российской Федерации

__________  Севастополя"

2024

11

2025

12

Главный
распорядител
ь бюджетных

средств
(ответственн

ый
исполнитель)

13

Описание объекта,
социально-экономический
эффект от ввода объекта

14
'Социально-экономическое развитие Республики Крым и г.

Реконструкция
набережной им.
Терешковой с
прилегающим
сквером им.

Караева с
берегоукрепитель
ными работами,

Республика
Крым, г.

Евпатория

2017 2 274
040,00

1 426
280,00 1258 м 2024 20%

Всего
895100,00

000
531180,00

000 0,00000

Федеральный
бюджет

850345,00
000

504621,00
000 0,00000

Бюджет
Республики
Крым

43859,900
00

26027,820
00 0,00000

муниципальны
й бюджет 895,10000 531,18000 0,00000

Отдел
городского

строительств
а

администрац
ии города
Евпатории
Республики
Крым (ОГС)

Проведение реконструкции
набережной им. Терешковой,

включая
берегоукрепительные

работы, позволит обеспечить
безопасность жителей и

гостей города. Кроме того,
реконструкция набережной

обеспечит создание
современной городской

инфраструктуры и
инфраструктуры для

развития туризма и отдыха,
что будет способствовать

повышению
привлекательности города

как рекреационного и
туристического центра

северо-западного Крыма

Строительство 2-
х пассажирских

пирсов: 1. В
районе

пансионата
"Солнечный", 2. В

районе поселка
Заозерное,

Республика Крым
, г. Евпатория
Реконструкция

Евпаторийского
дошкольного

образовательного
учреждения

(ясли-сад) № 26
"Росинка" по
адресу: ул.

Некрасова, 77А, г.
Евпатория,

Республика Крым

2018

2018

127 150,00

206 130,00

124 110,00

201 450,00

473,37
м

4797,43
кв.м

2026

2023

Всего
0,00000 0,00000 50000,000

00

Федеральный
бюджет 0,00000 0,00000 47500,000

00
Бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 2450,0000
0

муниципальны
й бюджет 0,00000 0,00000 50,00000

Всего

179490,00
000 0,00000 0,00000

Федеральный
бюджет

170515,50
000 0,00000 0,00000

Бюджет
Республики
Крым

8795,0100
0 0,00000 0,00000

муниципальны
й бюджет 179,49000 0,00000 0,00000

Всего
0,00000 0,00000 70000,000

00

Федеральный
бюджет 0,00000 0,00000 66500,000

00

Бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 3430,0000
0

муниципальны
й бюджет 0,00000 0,00000 70,00000

Отдел
городского

строительств
а

администрац
ии города
Евпатории
Республики
Крым (ОГС)

Отдел
городского

строительств
а

администрац
ии города
Евпатории

Республики
Крым(ОГС)

Улучшение качества услуг
морским транспортом.

Создание благоприятных
условий для увеличения
пассажирских перевозок
морским транспортом и
развитие маломерного

судоходства.

Улучшение инфраструктуры
города. Увеличение в городе
Евпатория мест дошкольных

общеобразовательных
учреждений

Реконструкция
трамвайного пути

и контактной
сети, Республика

Крым, г.
Евпатория

2025 600
008,96000

577
868,98910

8286,54
м 2027

Отдел
городского

строительств
а

администрац
ии города
Евпатории
Республики
Крым(ОГС)

Улучшение качества
предоставления услуг

пассажирских перевозок на
территории города-курорта,
обеспечение безопасности

граждан и комфортных
условий для доступа людей с

ограниченными
физическими возможностями
к использованию городского
общественного транспорта,

увеличение пассажиропотока
и популяризация городского

электротранспорта

II. Муниципальная программа реформирования и развития жилищно-коммунального хозяйства городского округа Евпатория Республики Крым

5

«Строительство
уличных сетей
водоотведения

района
«Лимановка» пгт.

Заозерное, г.
Евпатория»

2023 78101,400
00

78101,400
00 5426 м 2023

Всего

77101,400
00

0,00000 0,00000
Отдел

городского
строительств

а
админ истрац

ии города
Евпатории
Республики
Крым (ОГС)

Минимизация аварийных
ситуаций, уменьшение

загрязнений окружающей
среды, улучшение качества

оказываемой услуги по
водоотве де нию

Федеральный
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет
Республики
Крым

73246,330
00 0,00000 0,00000

муниципальны
й бюджет

3855,0700
0 0,00000 0,00000

6

«Строительство и
реконструкция

сетей
инженерного
обеспечения

мкрн. Исмаил-
Бей, Спутник -1,

Яшлык»

2025 212585,73
800

212585,73
800 21543 м 2027

Всего
0,00000 0,00000

6000,0000
0

Отдел
городского

строительств
а

администрац
ии города
Евпатории
Республики
Крым(ОГС)

Улучшение водоснабжения
города, снижение

эксплуатационных потерь,
повышение качества

подаваемой абонентам воды,
чего требуют действующие

нормативы в области
санитарной защиты

населения

Федеральный
бюджет 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 5700,0000
0

муниципальны
й бюджет 0,00000 0,00000 300,00000

III. Муниципальная программа профилактики безнадзорности, правонарушений и социального сиротства в детской среде города Евпатории Республики Крым

7

Предоставление
жилых

помещений
детям-сиротам и

детям,
оставшимся без

попечения
родителей, лицам

из их числа по
договорам найма
специализирован

Всего
33529,650

00
33529,650

00
33529,650

00
Департамент
городского
хозяйства

администрац
ии города
Евпатории
Республики
Крым(ДГХ)

Выполнение мероприятий по
приобретению в
муниципальную
собственность

благоустроенного жилого
помещения

специализированного
жилищного фонда с целью

дальнейшего предоставления
по договорам

найма специальных жилых

Федеральный
бюджет

9555,9502
5

9555,9502
5

9555,9502
5

Бюджет
Республики
Крым

23973,699
75

23973,699
75

23973,699
75

V

ных жилых
помещений муниципальны

й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000

помещений детям-сиротам,
детям, оставшимся без

попечения
родителей, лицам из их числа

Непрог\эаммные мероприятия

8

Всего 0,000000 0,000000 0,000000

Федеральный
бюджет 0,000000 0,000000 0,000000

Бюджет
Республики
Крым

0,000000 0,000000 0,000000

муниципальны
й бюджет 0,000000 0,000000 0,000000

ВСЕГО

1 185
221,05000

564
709,65000

159
529,65000

Ф едеральны й
бю джет

1 030
416,45025

514
176,95025

123
555,95025

Бюджет
Республики
Крым

149
874,93975

50
001,51975

35
553,69975

муниципальн
ый бю джет

4
929,66000

531,18000 420,00000